
ГОСУДАРСТВЕННОЕ У П Р А В Л ЕН И Е  В Е Т Е Р И Н А Р И И  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

^<о1» оъ 20
г. Краснодар

О внесении из1иенеиий в приказ государственного управления 
ветеринарии Краснодарского края от 28 июля 2017 года № 249 

«Об организации и проведении изъятия свиней»

В соответствии со статьей 19 Закона Российской Федерации от 14 мая 
1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», в целях ликвидации очага африканской 
чумы свиней на территории свиноводческого предприятия ООО АПК «Петров
ский» станицы Петровской Петровского сельского поселения Славянского рай
она Краснодарского края и предупреждения распространения заболевания на 
территории Краснодарского края, на основании постановления главы админи
страции (губернатора) Краснодарского края от 28 июля 2017 года № 555 
«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории 
свиноводческого предприятия ООО АПК «Петровский» Славянского района 
Краснодарского края», решения Управления Федеральной службы по ветери
нарному и фитосанитарному надзору по Краснодарскому краю и Республике 
Адыгея о необходимости проведения отчуждения животных и продуктов жи
вотноводства при ликвидации очагов особо опасных болезней животных 
от 28 июля 2017 года п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приложение к приказу государственного управления ветерина
рии Краснодарского края от 28 июля 2017 года № 249 «Об организации и про
ведении изъятия свиней» следующие изменения:

1) абзац:
«Тихоцкий - начальник отдела животноводства и малых

Валерий Викторович форм хозяйствования управления сельского
хозяйства МО Славянский район (по 
согласованию),
заместитель председателя комиссии;» 

заменить абзацем следующего содержания:
«Микляев - консультант отдела племенного

Александр Александрович животноводства и других отраслей
управления животноводства и 
государственного племенного надзора 
министерства сельского хозяйства 
и перерабатывающей промышленности 
Краснодарского края (по согласованию), 
заместитель председателя комиссии;»;



2) абзац:
«Письмак - заместитель главы муниципального

Евгений Алексеевич образования Славянский район, начальник
управления сельского хозяйства (по 
согласованию);» 

заменить абзацем следующего содержания:
«Лысенков - исполняющий обязанности заместителя

Александр Валентинович главы МО Славянский район, начальник
управления сельского хозяйства 
(по согласованию);»;

3) дополнить абзацем следующего содержания:
«Тихоцкий - начальник отдела животноводства и малых

Валерий Викторович форм хозяйствования управления сельского
хозяйства МО Славянский район 
(по согласованию).».

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель


